РВСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ТУКАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛВНИВ

,, У! >> уу 2024r. г. Набережные Челны Ns,rr'/J"

Об утверхtдении тарифа на услуги,
окiвываемых МБ!ОУ -детский сад кСолнышко>
Тукаевского муниципального района РТ

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 200З года Jф13l-ФЗ
<Об ОбЩИх принципах организации местного самоуправления в Российской
ФеДеРации>, статьей 29 п.20 Устава муниципЕuIьного образования <<Тукаевский
МУЕIИЦИПаЛЬНЫЙ раЙон> Республика Татарстан, Постановлением
ИСПОлнительного комитета Тукаевского муницип€Lльного района РТ Ns4 от
10.01.20|7 <Об Утверждении положения о порядке расчета тарифов на услуги
муниципапьных образовательных организаций>

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. УТВеРдить прейскурант цен на оказание платных услуг, оказываемых
МБДОУ - детский сад <Солнышко)) Тукаевского муниципального района РТ,
согласно приложениtо JtlЪ 1 .

2. УТВердитЬ расчет стоимости услуг, добавленных в прейскурант платных
услуг, оказываемых мБдоУ - детский сад <<Солнышко>> Тукаевского
муниципального района РТ, согласно приложению },lЪ2.

З. .Щействие постановления распространяется на правоотношения,
возникшие с 1 октября 2024 года.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Тукаевского муницип€tльного района РТ и на официальном порт€Lле правовой
информации Республики Татарстан.

5. Постановление Исполнительного комитета Тукаевского
МУНИЦИПаЛЬНОГО раЙона РТ от 20.|0.2023 J\Ъ З521 признать утратившим силу.

6. КОНтроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника мку <<управление образования Тукаевского муницип€шьного
района РТ)) Э.Р. Низамиеву.

И.о. Руководителя
исполнительного комитета

I

Korrлcт

о

t'l*

А.Р. Хабибуллин

Приложение J\b1 к постановлению
исполнительного комитета
муниципального района
от ц y't> r'/ 2024г.
хs fУп-

Прейскурант

цен на оказание IIла,гных усJIуг по VIБЩОУ - детскиft сад <Солнышко>>
Тукаевского муниципального района РТ

на одного воспитанника с 01. |0.2024 года

Заве2_цуlоrций МБlОУ - /]е,гский сад <С
'Гукаевского муниципального района A.FL Панкова

Замес,t,и,геJlь рукоI]о/lи,геJIя N4БУ (ЦОБ Р.Р. K)cyIloвa

J\ф п/п IIаименоваIIие услуги Стоимос,гь

усJlуги (руб.)
ПродолжительFIость

предоставления

услуги
l <JIcDK> 400 ,00 1 раз в месяц

(4 занятия)
2 Вокал <Хрустальный

голосок>
400,00 1 раз в месяц

(4 занятия)

ъ
z

Прилоiкение
к прейскуранту цен на оказание
платных услуг МБДОУ - детский сад
<Солнышко> Тукаевского
муниципального района РТ

1. <лФк> (<Лечебная физическая KуJILl,ypa)) - проIpамма направлена на

профилактикУ возникнове[Iия нарушений осанки и появления плоскостопия.

f{аlлllая услуга trредос,гавляется детям в возрасте от 4 до 7 лет, площадь
кабине,га l08,З кв.м., количество детей - 24. Один раз в неделю.

2. Вокал <<Хрустальlrый голосок>> - программа направлена на раЗВиТие У
]]осIIитаII[Iиков вокаILIIыХ ДаIII-II)Iх, творческих способностей', исполнИтельногО

мас,t,ерс,l'rза. /]ангrая усJlуГа IIpelloc,l,al]Jlrle,I,crl /{е,l,ям в I}озрас,ге о,г 5 .rto 7 ;te,t,,

IIJIоIцадь кабинета 108,3 кв.м., колиtIество де1ей -26. Один раз в неделю.
1.

Завсдуlоrций N4Б/_lОУ - дстсI(ий сад <С
'['уKaeBcKo1,o муЕtиIlиtlzulьного района Н. Панкова

))

дЕтскиЙ l

Приложение Ns2 к постановлению
исполнительного комитета
муниципального района
от
Jф

<< у/ >> 2024 г

Анализ расчета стоимости услуги в МБ/IОУ - детский сад <<Солнышко) Тукаевского
муниципального района РТ

(JIФIt)) 24 чел

Примечание

утвержденный план 2024 года без
бвенций и платы

l 1357 92 .в 12з7 0 кв.м.

104 52 кв.м

1 1 .l24 дет.

Зб час.*4 нед.: l44 час.
(50000 руб.l144 час.: 480,76 руб.*8
час

30,20%

(з/плата АУП l0,0% от
пед, персонала{-обслуж.персонал
63lб б7* 10%+400

(солержание имущества*заработная
плата

l43 19 .l24чел.

400-1

расчетная цена может быть уменьшена
на расходы по содержанию

наименование Сумма

Затраты по содержанrIю
имущестI}а:

в год

в месrlц

l 362 923,08

||з 576,92

| 2з7.з0площадь здания (обцая кв.м

затраты на 1 кв.м 9|,79
площадь. испоJlьзуемая для усJIуги.
кв,м. l08,30
затраты на используемую площадь в
месяц 9 941.3l

доля затрат по содер)канию
имущества на l ребенка 4|4,22

средняя заработная плата

заработная плата на 8 ч.

Заработная пJIата

начисления

пе/-l. 50 0i)0,00

2 777,78

83 8,89

з б16.67
всего зарабоr,ная плата
пед.работника

доля на АУП и обслуживающий
персонал 7 б1,6]
Итого 4 з78,зз

Всего затраты: 14 з|9,64
потребительские услуги (группа)

стоимость услуги на l чел

24 00

596.65
предлагаемая цена с учетом спроса и
предложения 400,00

цена/убыток - l96,65

400,00ая t(eНa

с наtlислL,Flиямипл

в ,г.LI.на
Реко

проLIие расходы l00.00

т.е 5 5-4]'4,22

Приложение Nq2 к постановлению
испо.ltнительного комитета
муниципального района
от( >> /У 2024 г
J\ъ

Анализ paclleTa cTollмocтIr услуги в МБЩоУ - детский сад <Солнышко)> Тукаевского
NtуниrlипilJtьного района Р'Г

(х голосок)) 26 чел.

1,Iаиiчlенованпе Сумма Примечание

Затраты по содержаниIо имущества:

в год: l з62 923,08
утвержденный план 2024 года без
субвенций и заработной платы

в месяц 1lз 576.92

1 2j7"з0
9|,79 (1 1 З 57 6.92руб.в месяцl 12З7,3 0 кв.м.)

площпдь зданI.1я (общая кв.м
затрqц,l цq 1 цвj]4, _
площадь, используемая для услуги,
кв,м.

)

( 104.52 руб.*З2,8 кв.м.)
затраты на используемую площадь в
месяц

доля затрат по содержанию имущества
на 1 ребенка

l08.30

9 94|

з82,зб

1

(9941,3 l руб./26 дет.)
Зарпботllая плата
средняя заработная плата
пед.работника (36 час.*4 нед.: l44 час.)50 000.00

2 ]77,78
(50000 руб./l 44 час,: 480,76 руб.*8
час.) )

заработная плата на 8 ч
начисJ,Iения 8з8.89 30,20уо

всего заработная плата пед.работника 3 6|6,67

доля на АУП и обслуrкиваюций
персонал 161^67

(з/плата АУП l0,00lo от
пед. персонала*обслуж. персонЕrл
361 6,67* 10%+400 руб.)

Итого:

Всего за,l,раты:

4 з78,33

|4 з|9,64
(солержание имущества*заработная
плата)

потребительские услуги (группа) 26,00
стоимость услуги на l .tел 550,76 ( l 43 l 9,64руб.126чел.)

400.00
_ 1.50,7б (400- l50,7б)

предлагаемЕш цена с уче],ом спроса и

_др_9дцо)цеIlия

Рекомендуемая цена 400,00

расчетная цена может быть
уменьшена на расходы по
содержанию имущества, т.е 550,76-
з82,зб

заработнуlо плату, с начислениями

в т.ч.на

300.00
прочие расходы 100,00